B
B

INSTITUTQFEDERAL

e
Mlnlst&lodBEúuaçio

institutared«õldaPonnã

PORTAR IA N 1 545 DE 14 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria no 889. dc 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 dc
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos lo, 3', 4a, 5' e 6' do att. lO
da Lei n' 11.091/05, caju a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23405.000383/2017-1S,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível dc Capacitação

D303, a partir de 25/06/2017, ao servidor DIOGO ARAÜJO DE ANDRAI)E, matrícula SIAPE

n' 2 1 335] 9, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotado no Campus Paranavaí,

tendo em vista a apresentação dos CeniHtcados abaixo relnionados, bem como a carga horária

excedente de 70 horas, conforme porUria 01 46/20 1 610talizando 1 50(cento e cinquenta) horas.

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

25/1 2/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 30(trinta) horas

ORGÃODE 1 1 1 DA'rAlE I CÃRéÃCURSO 1 . 1 PERÍODO
EXPEDIÇÃO 1 1 EXPEDIÇÃO l MORARIA

Excelência no l Instituto Legislativa l 28/06/2016 a
1 8/07/2016

atendimento l Brasileiro 1 18/07/2016

Doutrina Poiitiiiál ÉiSéiái: l ihÉtiiütà Liãiiiatiüi5 T'íõiõi?iõi7i
30/05/2017Democracia l Brasileiro 1 30/05/2017

Gestão Estratégica com
' . . l Instituto Legislativo l 04/07/2016a

foconaAdmtnistração 1 ..' 1 .. 1 24/07/2016
Brasileiro 1 24/07/2016

Pública

20 horas

ELIANE Al?AltEC
Pr(}-Reitora de G(

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reltoda
Av.Vector Ferreiro do Amara1, 306 -Tarumà. (urltiba - PR lcep 82s30.230 - Brasa